
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 11. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 11. 3. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Ing. Martin Krejčí, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. et. 

Mgr. Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Mgr. Radka Šimková, Ing. Jitka 
Sussmannová  

Omluveni: Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Jan Korseska  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, PhDr. Tereza Eichlerová, 
vedoucí oddělení sociálních služeb SOV MHMP, Martin Tománek, radní MČ Praha 7   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP       
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 12. 2. 2024 

2. R-50954 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024 

3. R-50796 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k využití na stejný 
účel v roce 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím 
vratek dotací od městských částí hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. 
m. Prahy 

4. R-50642 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 22, MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Petrovice na 
vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 

5. R-49462 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 7 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

6. R-50825 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 
2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 

7. R-50747 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – 
pól růstu ČR v roce 2024 

8. R-50600 - k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha-Zličín a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 kap. 0739 BEZPEČNOST 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-50533 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních služeb na 
základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu 
rozpočtu 

10. R-50069 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na základě 
„Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni 
pro rok 2024“ a na úpravu rozpočtu v roce 2024 

11. R-50650 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory aktivit národnostních menšin na území hl. 
m. Prahy pro rok 2024 a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

12. R-50839 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Michle) 

13. Materiály předkládané výboru na vědomí 

13.1. R-50738 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

13.2. R-50538 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s mimořádnou splátkou 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha-Dolní Měcholupy 

13.3. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

13.4. R-50681 - k dílčím aktualizacím dokumentu Prognóza obyvatel a veřejné vybavenosti - školství 

13.5. R-50735 - k návrhu na schválení plánů realizace investičních akcí a správy a údržby komunikací zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. v roce 2024 

13.6. R-50849 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Barrandovský most - celková rekonstrukce) 
MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

13.7. R-50858 - k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 Doprava z roku 2023 do roku 2024 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

13.8. Informace k záměru MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“ 

14. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:04 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a navrhnul změnu programu, a to 
dodatečné zařazení celkem čtyř bodů programu. Na program předseda navrhnul zařadit jako bod č. 2 R-50954 - k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních dotací městským 
částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, jako bod 
č. 3 R-50796 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k využití na stejný účel v 
roce 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím vratek dotací od 
městských částí hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy, jako bod č. 4 
R-50642 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních dotací 
MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 22, MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Petrovice na vrub kapitoly 
1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 a jako poslední bod 
mezi Materiály předkládané členům výboru na vědomí navrhnul předseda výboru zařadit Informaci k záměru MČ 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“. Následně vyzval předseda výboru přítomné k doplnění 
programu či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že upravený návrh programu byl bez připomínek, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0217 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 11. 3. 2024 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Ing. Tomáš Slabihoudek. 

Usnesení č. U-VDVM-0218 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 11. 3. 2024 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Ing. Tomáše Slabihoudka 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 12. 2. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0219 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 10. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 12. 2. 2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-50954 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50954 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v 
kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se 
nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0220 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

V čase 17:11 se k jednání výboru připojila Mgr. Radka Šimková. 

3. R-50796 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem 
hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k využití na stejný účel v roce 
2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s přijetím vratek dotací od 
městských částí hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50796 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových 
finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a v 
předchozích letech k využití na stejný účel v roce 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 v souvislosti s přijetím vratek dotací od městských částí hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se 
nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0221 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V čase 17:13 se k jednání výboru připojila RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D. 

4. R-50642 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 22, MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Petrovice na 
vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl R-50642 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 22, MČ Praha - 
Nebušice a MČ Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0222 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V čase 17:20 opustil jednání výboru Radek Nepil. 

5. R-49462 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 7 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49462 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha 7 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0223 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-50825 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50825 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0224 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-50747 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50747 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, poté přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0225 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-50600 - k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha-Zličín a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 kap. 0739 BEZPEČNOST 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50600 - k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské 
části Praha-Zličín a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 kap. 0739 BEZPEČNOST. Úvod 
provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se přihlásil RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., poté přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0226 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

9. R-50533 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50533 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 
2024 v oblasti sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 
sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2024“ a úpravu rozpočtu. Předseda výboru upozornil, že poté, co členové výboru obdrželi tento materiál byly v rámci 
připomínkového řízení před projednáním matriálu v Radě HMP odborem sociálních věcí vypořádány připomínky 
odboru rozpočtu a odboru legislativního a právního. Úvodní slovo krátce doplnila PhDr. Tereza Eichlerová. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0227 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-50069 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na základě 
„Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro 
rok 2024“ a na úpravu rozpočtu v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50069 - k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy na základě „Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci 
lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024“ a na úpravu rozpočtu v roce 2024. Vzhledem k tomu, že do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0228 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-50650 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. 
Prahy pro rok 2024 a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50650 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory 
aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2024 a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy. 
Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0229 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-50650 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

12. R-50839 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Michle) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50839 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. 
Michle). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 7 
 

Usnesení č. U-VDVM-0230 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-50839 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

13. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 13.1. až 13.8. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 13.1. až 13.8. hlasování. 

13.1. R-50738 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.2. R-50538 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s mimořádnou splátkou 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha-Dolní Měcholupy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.3. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.4. R-50681 - k dílčím aktualizacím dokumentu Prognóza obyvatel a veřejné vybavenosti - školství 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.5. R-50735 - k návrhu na schválení plánů realizace investičních akcí a správy a údržby komunikací zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.6. R-50849 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Barrandovský most - celková rekonstrukce) MHMP 
ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. 
m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.7. R-50858 - k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 Doprava z roku 2023 do roku 2024 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

13.8. Informace k záměru MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

14. Různé 

V bodě Různé otevřel předseda výboru Václav Bílek k diskuzi téma cen nájemného v bytech městských částí hl. m. 
Prahy pro strážníky MP Praha s tím, že částky za m2 se u jednotlivých městských částí výrazně liší. Pan radní Kovářík 
upozornil, že městské části mají schválená pravidla bytové politiky, často velmi odlišná, podle kterých jsou částky 
stanovené a často jsou stejné pro další preferované profese (učitelé, zdravotníci a další), zasahovat do toho z 



 

TED 8.5.1.3 Strana 8 
 

pohledu městské policie by bylo obtížné, stejně jako snaha o sjednocení bytových politik městských částí, a 
kompenzace ze strany hl. m. Prahy není možná. Do diskuze se postupně přihlásili RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., 
Mgr. Radka Šimková a Ing. Tomáš Slabihoudek. Předseda výboru navrhuje téma komunikovat se sněmem starostů 
městských částí s cílem snížit ceny nájemného, které jsou výrazně vyšší – stanovit maximální částku za m2, pokud 
bude vůle starostů ke změně, jelikož se městské části potýkají s podstavy strážníků městské policie. 
 
Dále informoval předseda výboru členy o sněmu starostů městských částí, který se konal 7. března 2024. Na sněmu 
se projednávala oblast dopravy, školství, daň z nemovitých věcí a financování. 
 
Pan radní Kovářík doplnil, že v souvislosti s daní z nemovitých věcí se připravuje návrh změny vyhlášky, který městské 
části obdrží během dubna tohoto roku. 
 
 
Následující jednání výboru se koná 8. dubna 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 

Čas ukončení 17:47 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Tomáš Slabihoudek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP    

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


